
Nº 100, quinta-feira, 24 de maio de 2012 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012052400173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2012

OBJETO: Pavimentação de Ruas na Localidade de Passagem. TIPO:
Menor Valor Global. DATA: 11/06/2012, às 09:00h, na Sala de Li-
citações. O Edital estará disponível na Prefeitura Municipal, sito à
Praça Jaime Oliveira do Amor, s/nº - Centro, de 2ª à 6ª feira das
08:00 às 17:00h. Fone: (77) 3652-1037.

Muquém do São Francisco - BA, 23 de maio de 2012
JOSÉ NICOLAU TEIXEIRA LEITE

Prefeito

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2012

OBJETO: Contratação de empresa para a Construção de 01 Unidade
Básica de Saúde, na Reforma Santa Bárbara. Convênio Nº 3037/2006.
VENCEDOR: Q&M Serviços de Construção Civil Ltda. VALOR: R$
183.463,77.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2012

OBJETO: Contratação de empresa para a construção de Creche Pró
Infância Tipo C na Localidade de Javí. Convênio Nº 700505/2011.
VENCEDOR: José Wilson Dourado Santos Filho ME. VALOR: R$
616.718,92.

Muquém do São Francisco - BA, 23 de maio de 2012
JOSÉ NICOLAU TEIXEIRA LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2012

A Comissão Permanente de Licitação, com fulcro na Lei nº.
8.666/93, torna público que no dia 11 de junho de 2012, às 09:30h, no
prédio da sua sede, situada a Av. Herminio José dos Santos, 184 -
Centro - nesta cidade fará realizar licitação na modalidade Tomada de
Preços nº. 002/2012-TP, destinada à aquisição de material de in-
formática em geral e correlatos, com entrega parcelada, conforme
necessidade de cada setor, desta Prefeitura, para o ano de 2012. O
Edital completo, encontra-se disponível para retirada e maiores es-
clarecimentos no Departamento de Licitações, no endereço supra ci-
tado, no horário de 8:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00 horas.

Novo Horizonte - BA, 23 de maio de 2012.
ELDA RIZIA SANTOS ROCHA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA
DOS BREJINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO(*)
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2012

Objeto: documentação e proposta de preços para o Transporte Escolar
do Ensino Fundamental e Ensino Médio. Em virtude da ausência de
propostas para algumas linhas conforme anexo I do Edital. Abertura:
06/06/12 às 09h00min. Edital/Informações: Sede da Prefeitura Mu-
nicipal, situada à Praça Dr. Getúlio Vargas, 197.

Oliveira dos Brejinhos 23 de maio de 2012.
TITO ALEXANDRE SANTANA DA SILVA

Pregoeiro

(*) Republicado por ter saído no DOU de 09/03/2012, Seção 3, pág.
180, com incorreção no original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
DE MONTE ALTO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2012

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o que consta do Processo nº30/2012, AVISA aos interessados
que a ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2012, com
abertura prevista para o dia 25 de maio de 2012, às 09h00min, fica
adiada para o dia 01 de junho de 2012, às 09h00min, com base no art.
3º da Lei Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 e suas alterações
posteriores.

Palmas de Monte Alto, 23 de maio de 2012.
HERMÓGENES NOGUEIRA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2012

PA N° 52/2012.
A Pregoeira do município de Poções - BA, torna público aos

interessados a seguinte licitação: P.A n° 52/2012 Pregão Presencial nº
28/2012. Tipo: Menor Preço Global por Lote, Objeto: Solicita aqui-
sição de espagidor de alfalto e distribuidor de agregados(spread) para

Secretaria de Infra Estrutura, deste município. Sessão de abertura:
06/06/2012 às 09:00 hs. Maiores informações na Pça da Bandeira, 02,
Poções - BA e pelo Telefone (77) 3431-5800.

Poções - BA, 23 de maio de 2012.
JACIRENE OLIVEIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2012

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção do
LACEN - Laboratório Central. Abertura: 11/06/2012 às 10h. Local:
Av. dos Navegantes nº 255, 1º Andar, Sala 23. Edital/informações:
COPEL, no endereço supracitado de 08 h às 12h.

Porto Seguro-BA, 23 de maio de 2012
MAGNALDA PEREIRA COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços no- 3/2012. Empresa CPL - Construtora Presidente
Ltda CNPJ nº 16.336.521/0001-54, neste ato representado pelo Sr,
Valdemar Andrade do Nascimento Filho, CPF 078.887.835/20, Ob-
jeto: Construção de 95 (noventa e cinco) módulos sanitários em
povoados do Município de Presidente Dutra, Estado da Bahia. Valor
Estimado: R$ 496.398,33 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS
MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E
TRÊS CENTAVOS), Data da Assinatura: 11/05/2012.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Tomada de Preços no- 3/2012. Data: 18/05/2012. Espécie: Ordem de
Serviço para que a empresa CPL - Construtora Presidente Ltda CNPJ
nº 16.336.521/0001-54, dê início a Execução a Construção de 95
(noventa e cinco) módulos sanitários em povoados do Município de
Presidente Dutra, Estado da Bahia. Valor estimado R$ 496.398,33
(QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E
OITENTA E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS REAIS), período de
execução da obra 25 /05 a 21/11/2012.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2012

O Prefeito Municipal de Presidente Dutra - Bahia, CNJ Nº
13.717.798.0001-39, Adjudica o resultado da licitação Tomada de
Preços 003/2012, em favor da empresa CPL - Construtora Presidente
Ltda nº 16.336.521/0001-54, para que surta efeitos legais, data da
ADJUDICAÇÃO 11/05/2012.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2012

O Prefeito Municipal de Presidente Dutra - Bahia, CNJ Nº
13.717.798.0001-39, homologa o resultado da licitação Tomada de
Preços 003/2012, em favor da empresa CPL - Construtora Presidente
Ltda nº 16.336.521/0001-54, neste ato representada pelo Sr, Valdemar
Andrade do Nascimento Filho, CPF 078.887.835/20, prazo de exe-
cução da obra 180 dias, valor total R$ 496.398,33 (QUATROCEN-
TOS E NOVENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E
OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS), da holologa-
ç ã o 11 / 0 5 / 2 0 1 2 .

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DO JACUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2012

A Fundação de Saúde e Assistência Social de R. do Jacuipe - BA,
torna público que abriu Licitação, para aquisição de gêneros alimentícios
(carnes, peixes, frangos e afins) para atender as necessidades do hospital
municipal, mantido pela fusas destina-se na alimentação de pacientes e fun-
cionários de plantão, conforme especificações técnicas constantes no Anexo
II, a ser realizada no dia 05 de Junho de 2012, às 09:00 horas, Edital e Ane-
xos disponíveis na sede da FUSAS, à Rua Dr. Álvaro Cova, s/n - centro R. do
Jacuípe.Maiores Informações pelo Telefone (75) 3264-2607, R. do Jacuípe,
21 de maio de 2012. Wilma de Brito Gonçalves Menezes - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2012

A Fundação de Saúde e Assistência Social de R. do Jacuipe - BA,
torna público que abriu Licitação, para aquisição de materiais de Raio X (pe-
lícula de filme, revelador e fixador), conforme especificações técnicas cons -
tantes no Anexo II, a ser realizada no dia 05 de Junho de 2012, às 10:30 horas,
Edital e Anexos disponíveis na sede da FUSAS, à Rua Dr. Álvaro Cova, s/n -
centro R. do Jacuípe. Maiores Informações pelo Telefone (75) 3264-2607.

Riachão do Jacuípe-ba, 21 de maio de 2012.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
SECRETARIA DE FINANÇAS

AVISO DE CHAMADA PUBLICA No- 3/2012

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados,
que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal, o
Edital da Chamada Pública nº 3/2012, Objeto: Seleção de empresas
do ramo da construção civil, habilitadas junto à CAIXA, para a
construção e legalização de 40 empreendimentos, em imóvel a ser
adquirido pelo FAR - Fundo de Arrendamento Residencial, do Poder
Público Estadual e/ou suas entidades.

Rio Real, 23 de maio de 2012.
ALOÍSIO FLÁVIO BRASIL RIBEIRO JUNIOR

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Pregoeira e Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de
Salinas da Margarida, designada pela Portaria nº. 001/2012 torna
público a realização das seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL No- 68/2012

OBJETO: aquisição de materiais de borrifação para atender o Pro-
grama de Epidemiologia e Controle de Doenças deste Município.
DATA: 05/06/2012. HORARIO: 09h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 69/2012

OBJETO: aquisição de tecidos e brindes personalizados destinados
aos programas gerenciados pela Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social do município de Salinas da Margarida-BA. DATA:
05/06/2012. HORARIO: 14:00

PREGÃO PRESENCIAL No- 70/2012

OBJETO: Aquisição parcela de materiais didáticos, e paradidáticos
destinados a Rede Municipal de Ensino deste Município. DATA:
06/06/2012. HORARIO: 09:30.

Salinas da Margarida, 23 de maio de 2012.
PATRÍCIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

CONCORRÊNCIA No- 1/2012

Objeto: execução de obra de pavimentação e microdrenagem em
diversas ruas do Distrito de Encarnação no Município de Salinas da
Margarida. DATA: 26/06/2012. Horário: 09h30min. Valor do edital:
R$ 300,00.
LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL, ENTREGA DOS EN-
VELOPES DE PROPOSTA DA SESSÃO DE LANCES E DOCU-
MENTAÇÃO: Anexo da Prefeitura Municipal, Sala das Licitações,
Rua Lídio Pena, s/nº, Centro, Salinas da Margarida, Bahia, de se-
gunda a sexta-feira nos horários de 08 às 12:00 horas e 14:00 às
17:30 horas. Poderão ser solicitadas Informações sobre esta licitação
através do e-mail: licitacaosalinas@gmail.com ou pelo telfax 75
3659-1061.

Salinas da Margarida, 23 de maio de 2012.
PATRÍCIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE No- 4/2012

A CPL da PM realizará na sede Carta Convite, menor preço
por empreitada global, em 04/06/2012 às 10:00h, para Construção de
Quadra Poliesportiva no Município de Santa Cruz da Vitó-
ria).Tel:(73)3627-2142.Edital na sede. Divulgação dos demais atos do
certame- Diário Oficial do Município - disponível no domínio
w w w. s a n t a c r u z d a v i t o r i a . b a . i o . o rg . b r.

Santa Cruz da Vitória-BA, 23 de maio de 2012
ADILSON DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2012

Processo Administrativo no- 4273/2012
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus, por meio

do Presidente da Comissão Permanente de Licitações, designado pela
Portaria nº. 01 de 03/01/2012, torna público que fará realizar a se-
guinte licitação pública:


